
KOV ametniku pöördumine oma õiguste kaitsmise osas KOV ametiasutuses tekkinud 
töövaidluses (sh väidetav töökius). 25.02. 2025 

Eetikanõukogu arutas pöördumist ning tegi järgnevad tähelepanekud: 

Eetikanõukogu märkis, et saab oma tähelepanekud teha vaid päringus edastatud info põhjal. 
Nimetatud juhtum jõudnud ka Tööinspektsiooni. Tööinspektsiooni pädevuses on teha järelevalvet 
Töötervishoiu ja tööohutuse seaduse (TTOSi) alusel kehtestatud nõuete ehk muuhulgas ka selle 
üle, kas tööandja on hinnanud psühhosotsiaalsetest ohuteguritest tulenevaid riske ja rakendanud 
vajalikke ennetusmeetmeid. 

Tööandja peab seaduse kohaselt tagama ohutu töökeskkonna, sh keskkonna, mis on vaba 
töökiusust. Ametnikul on kohustus täita oma tööülesandeid ning nende kvaliteetselt täitmise 
nõudmine ei ole töökius,  v.a juhul, kui ametnikul ei ole seadusest tulenevat alust tööst 
keeldumiseks. Asutuses peab samas olema täidetud siseauditi funktsioon, kes muuhulgas aitab 
tagada kõrvaltegevuste seaduslikkust ja huvide konflikte vältida. 

Olukorras, kui poolte vahel on tekkinud vaidlus, ei ole üldjuhul tegu järelevalve küsimusega, vaid 
pooled peavad lahenduse leidma. Vajadusel saab ametnik või tööandja selleks abi 
halduskohtust. Halduskohtusse saab ametnik pöörduda nii teenistusest vabastamise 
vaidlustamiseks kui hüvitise nõudmiseks. Eetikanõukogu pädevuses ei ole õiguse mõistmine ning 
nõukogu ei tegutse õiguskaitseorganina. 

Eetikakoodeks nõuab viisakat, väärikat, seaduslikku, abivalmis jne käitumist mitte ainult 
asutusest väljapoole, vaid ka asutuses sees. Eetikakoodeksi selgituste kohaselt peab ametnik 
olema lugupidav ka teiste ametnike vastu ning soodustama seeläbi head tööõhkkonda. 

Eetikakoodeks ütleb samuti, et ametnik kasutab talle usaldatud vara ja vahendeid 
eesmärgipäraselt, tõhusalt ja säästlikult. 

Juhime tähelepanu ka sellele, et tööandjat tuleb kõrvaltegevusest (sh üldjuhul ka ettevõtluses 
osalemisest) teavitada ning kõrvaltegevus peab olema tööandja poolt lubatavaks hinnatud. 
Vajadusel annab juhiseid eetikanõukogu poolt vastu võetud Kõrvaltegevuste hea tava.  

 

https://www.fin.ee/sites/default/files/documents/2023-12/K%C3%B5rvaltegevuste%20hea%20tava.pdf

